
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА» 
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

«У^>> №  2023г.

Об утверждении «Порядка расследования случаев 
причинения вреда жизни или здоровью
физических лиц, имуществу физических или 
юридических лиц в результате нарушения 
законодательства о градостроительной деятельности в 
отношении объектов, не указанных в частях 2, 3 статьи 
62 Градостроительного Кодекса РФ или в результате 
нарушения градостроительной деятельности, если вред 
жизни или здоровью физических лиц, либо 
значительный вред имуществу физических или 
юридических лиц не причиняется

В соответствии с частью 4 статьи 62 Градостроительного Кодекса РФ, руководствуясь 
Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городское поселение «Город Таруса», администрация городского поселения 
«Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый «Порядок расследования случаев причинения вреда 
жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в 
результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности в отношении 
объектов, не указанных в частях 2, 3 статьи 62 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, или в результате нарушения законодательства о градостроительной 
деятельности, если вред жизни или здоровью физических лиц, либо значительный вред 
имуществу физических или юридических лиц не причиняется».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации ГП «Город Таруса https://tarusagorod.ruy.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.


